testibus. 

B e r n a r d u s scripsit . 

Char te part ie par un alphabet couiplct dans la marge de g a u c h e , 
sans a n c u n e trace de sceau. 

6 5 Bourges. 1167. 

( J . 9 5 3 , n° 1 . — Succession de Suzanne de B o u r b o n . 
Copie a u t h e n t i q u e . ) 

Ludovicus, rex Erancorum, nolum facit quod, cum 
Guigo, comes Eugdunensis et Eorensis, castella Montis 
Brisonis et Montis Sen ab ipso in bomagium accepis-
set, idem comes in dominium praedieti regis amplius 
miserit Montem Archerii, Sanctum Admondum, Tur-
rem de Jares et Cbamossetum, et in angmentum feodi 
requisiverit j us quod regi* dignitari competebat in 
Marcilliaco, Donzeu, Claipeu, Sancto Prejecto, Lavieu 
et Sancto Romano. « Actum publiée Bitttricis, anno 
incarnati Verbi M°C°I.X°VII0, astantibus in palatio nostro 
quorum apposita sunt nomina et signa. S. comitis 
Tbeobaldi, dapiferi nostri. S. Guidonis, btitieularii. S. 
Mathei, camerarii. S. Radulfi, constabularii. Data per 
m . i l l u n i Ilugonis, cancellarli. » 

Copie col la t ionnée faite le 2 1 août 1 5 6 0 , à la C h a m b r e des 
c o m p t e s , d 'après l'original « scellé sur lacz de soye rouge, de c y r e 
j a u l n e » conservé en la xiiij" l e l iace des lettres et tiltres irouvez en 
la ville de Molina. » — Publié d'après l'original par Tardif, Mo
numents historiques, n" 6 0 2 . — Cf. L u c h a i r e , Catalogue des 
actes de Louis VII, n° 5 3 7 . 

6 4 1169. Mars. 

Petrus, abbas monasterit de Quadraginta,quicquid 
prœdictum monasterium in stagno de Fatti babe-
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LUDOVICUS VII 

bat,Gaucerandò de Capitestagni in feodum con
cedi t. 

.1. 1 0 3 3 , n° fi5. — Comptes et enquètcs — Copie. 

In nomine Domini, ego, Petrus, Dei gratia abbas 
monasterii Sancte Marie de Quaranta, volturiate et 
laudamento Bernardi de Olonzaco, cellararii , et 
Bernardi de Livrano, sacriste, et Bernardide Capi
testagni atqtte Pontii de Villispassantibus, et totius 
capitoli predicti monasterii , nunc et in perpetuimi 
pro me et successoribus meis, dono et trado ad 
feodum et pro hominio tibi, Gaucerando de Capi
testagni, et omni tue posteritati, lotum feodum 
quantum monasterium nostrum et nos habemus 
in stagno Fatil , et ripaticum et pascua usque ad 
terras laborativas circtimstantes, medietatem sci
licet quod hab usque ad terras laborativas. 

Et ut tu, Gaucerandus, et qui hoc fendimi de tua 
posteritate habuerint hunc pro isto feodo, et 
manuteneas atque defendas bene et fìrmiter, sem
per pro ilio feodo tu et qui illud habuerint 
Sancte Marie de Quaranta et omnia sua ; et tu et 
qui hoc feodum habebit servietis michi et meis 
successoribus hoc feodum, secundum hoc quod est 
quando hoc ego vel mei successores petierimus; 
et non vendetis neque dabitis ulli homini vel 
femine feudum istud nisi ex vestra fuerit posteri-
tate. Et ego, Gaucerandus, laudo et concedo totum 
hoc et hominiscum, ut predietum est, tibi domino 
Potrò, abbati, et successoribus tuis et ut ego sim 
verus et fidelis manutentor et defensor et qui pre-
dietimi feodum habuerit jamdicti monasterii et 
de omnibus suis. Et scio et recognosco quod, ultra 
hoc feodum, teneo a vobis et predicto monasterio 
ad feodum Guillelmum Benefactam [sic) cum suo 
manso, et pro isto feodo jamdicto atque benefacto 
quod mihi et posteritati mei factum habetis et 
facitis, et Dei amore et patris atque gene[to]ris 
mei quod ad Quarantam jacet , laudo et concedo 
et dono me post meum finem ad predietum m o 
nasterium Sancte Marie de Quaranta ut ibi sepe-
liar. 

Ad hoc testes et videntes sunt qui liane jussu 
omnium predictorum Beate Marie de Quaranta 
car tam laudaverunt, Petrus Mir, Bernardus Pon

ti 169) 

tii, garius Bisbe, Frotardus de Villispassanti
bus, Guillelmus de P o n t e . . . to. Bernardus de 
Saricata, Bernardus Boschet, Johannes Petri, Ro-
bertus, GuillelmusBaudesla. Baimondus man-
dattis scripsit hanc car tam mense marcii , anno 
Domini c L X V I I I I post millesimum 
regnante . 

Lodovco rege 

Copié au treizième siècle sur la même feuille de papier que le 
i," 110 . Les lacunes sont causées par l'usure du papier. 

6V> N69 

Henricus, conies Campania;, venditionem a Jobanne 
de Uerzelo et Praxede, vxore ejus, Artaldo, 
earnerario pradieli comitis, de omnibus qua 
apud Rutorl habebanlfactam confirmat. 

( J . 7 6 4 , n" l 1 . — Nogent - l 'Ar laud. — Copie authentique.) 

Ego, Henricus, Trecensium comes palatinus, 
universis presentibus et futuris notttm facio quod 
Johannes de Verzelo et Praxedis , uxor ejus, Ar
taldo, camerar io m e o , pro trecentis libris vendi-
derunt quicquid in terra de Butort sive de dono 
quod ipsi Johanni feceram, sive de maritagio 
ejusdem domine habebant , et de hoc se devestive-
runt apud Verzelo (sic) in manu mea , et rogatu(I) 
eorum de predicta terra ipsum Artaldum investivi. 
Ipse etiam Johannes super hoc Artaldo garanteiam 
de jure portare depactus fuit. Huic autem rei ex 
parte ipsius Johannis testes affuerunt Avelinus de 
Monte Mirabili, Petrus , filius ejus, Hugo de Bis, 
Odo de Curceles, Galo de Cbirei, Drogo de Ptii-
seto, Rogerus et Gilleberttts de Belo et Gaucherus 
de Belo, Ernoldus de Herbergement , Ebrardus 
major , Odo, serviens. E x parte vero Artaldi pre-
sentes affuerunt in testimonium, Drogo, capel-
lanus comitisse, Nicolaus Atrebatensis, capellanus 
metis, Guillelniiis, scriba, Teobaldus de Fimiis, 
Guillermus, clericus cancellarii , Drogo de Poeria, 
Tueboef, Guiardus de Chitri, Petrus, major de 
Nogento, Nicholans de Sezannia, Guermundus, 
Brunellus de Chesiaco, Rogerus Ostruceonis, Ste-
phanus Rispaldus, Guiardus de Coliimberio, Ro
gerus Beatichenne. Ego quoque prefatam vendi-

( 1 ) Orin. rogavi. 
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(lin) C l D t t Y l C l ' S VII. 2 3 

t ionem sicul prescripta osi tìrmiter et inconcusse 

t e n e n d a m esse m a n u c e p i et litteris a n n o t a t a m 

sigilli mei impressione Brmavi , testibus ibis q u o 

rum n o m i n a supposita suiti : Manasses de Pugiaco , 

J o h a n n e s Havetot , dominus Ansellus de Tragnel lo ,